Gambar 3.4 menunjukkan hasil pengisian BAP, dengan isi sebagai 

berikut: 

7. Qty. Fisik persediaan barter merupakan hasil pemeriksaan fisik 

adalah “25 (dua puluh lima) voucher 

8. Total persediaan barter berdasarkan pemeriksaan fisik di tempat 

penyimpanan adalah “405 (empat ratus lima) unit 

9. Selisih antara SO. Qty. Akhir dengan Qty. Fisik persediaan 

barter adalah “5 (lima)” voucher 

10. Selisih total SO. Qty. Akhir dengan Qty. Fisik persediaan barter 

adalah “5 (lima)” unit 

11. Keterangan tambahan yaitu “voucher No. CL-20K-00025” dan

[...]

Kesimpulan hasil pemeriksaan fisik persediaan barter, yaitu 

terdapat selisih antara jumlah persediaan dalam pencatatan GA 

sebanyak 400 (empat ratus) unit (kotak merah nomor 6) dengan 

jumlah persediaan berdasarkan hasil pemeriksaan fisik 

sebanyak 405 (empat ratus lima) unit (kotak merah nomor 8) 

sebesar 5 (lima) unit. Selisih tersebut ditelusuri dengan 

membandingkan antara jumlah selisih hasil perhitungan secara 

fisik dengan aliran penggunaan voucher. Berikut perhitungan 

penelusuran selisih tersebut: 

Digunakan untuk event (10)

[...]

lembar adalah “Rp40.000 (empat puluh ribu rupiah)”, dan uang 

kertas bernilai “Rp5.000 (lima ribu rupiah)” dikalikan dengan 

“1 (satu)” lembar adalah “Rp5.000 (lima ribu rupiah)” 

6. Sub Jumlah Uang Kertas (B) adalah total uang kertas hasil 

pemeriksaan, yaitu “Rp245.000 (dua ratus empat puluh lima 

ribu rupiah)” 

7. Total Sub Jumlah Uang Logam (A) ditambah Sub Jumlah Uang 

Kertas (B) adalah “Rp250.000 (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah)”. 

4) Menerima bon pengeluaran maupun bon sementara dari PT 

RRA dan melakukan pengisian BAP cash opname bagian 

rincian bon pengeluaran/bon sementara. Berikut ini contoh 

rincian bon pengeluaran/bon sementara hasil cash opname:

[...]

periode rekening koran adalah “Rp500.000 (lima ratus ribu 

rupiah)” 

4. Total Credit merupakan total aliran kas yang masuk selama 

periode rekening koran adalah “Rp0 (nol rupiah)” 

5. Closing Balance merupakan saldo akhir kas kecil tanggal 8 

September 2025 adalah “Rp1.500.000 (satu juta lima ratus ribu 

rupiah)”. 

Gambar 3.13 Kesimpulan Hasil Petty Cash Opname 

Gambar 3.13 menunjukkan BAP cash opname bagian kesimpulan 

hasil petty cash opname yang berisi: 

12. Nama PT adalah “PT RRA” 

13. Tgl. Cash Opname adalah “8 September 2025” 

14. Uang Tunai adalah “Rp250.000 (dua ratus lima puluh rupiah)” 

berdasarkan Gambar 3.9 (kotak merah warna 7) 

15. Saldo di Rekening adalah “Rp1.500.000 (satu juta lima ratus 

ribu rupiah)” berdasarkan Gambar 3.12 (kotak merah nomor 5) 

16. Bon Pengeluaran memiliki total senilai “Rp250.000 (dua ratus 

lima puluh ribu rupiah)” berdasarkan Gambar 3.11 (kotak 

merah nomor 10), yaitu “Rp50.000 (lima puluh ribu rupiah)” 

ditambah “Rp200.000 (dua ratus ribu rupiah)” 

17. Bon Sementara PT RRA tidak ada, sehingga “Rp0 (nol rupiah)” 

18. Lain-lain adalah “Rp0 (nol rupiah)”, karena tidak ada transaksi